高崎ロータリークラブ［第 2840 地区］ 週報 第20号［2024 年 4月15 日発行］

創立／ 1954 年 3 月 30 日 会長／金井克智

例会日／毎週月曜日 12:10 ～ 13:10 幹事／三村　治　SAA ／ 竹山哲男

例会場／ホテルグランビュー高崎 クラブ会報委員会／

事務局／ホテルグランビュー高崎 村上文治　松本武志　佐藤隆一

TEL.027-327-2888　FAX.027-327-2887 佐々木康壮　広田金次郎

１．点鐘　・・・　会長　金井克智君 ６.　地区青少年交換　2024-25年度派遣学生　ホストファミリーのお願い

２．ロータリーソング　・・・　それでこそロータリー

３．会長挨拶、ビジター紹介他　・・・　会長　金井克智君

７．委員会報告　・・・

●RI第2840地区ガバナーノミニー　竹中隆 様

８．出席報告　・・・ 出席委員会副委員長　泉　純平君

●高崎北ロータリークラブ会長　井上智太 様

９．ニコニコボックス報告　・・・　ニコニコボックス委員会委員長　小此木能信君

●地区青少年交換委員会副委員長、高崎北ロータリークラブ奉仕プロジェクト委員会副委員長　樋口哲雄 様

●２０２３学年度米山記念奨学生　                   詹 小平（セン ショウヘイ）さん

●クラブ奨学生　　群馬大学研究員　      Adelina　Torubara（アデリナ　トルバラ）さん

１０.　70周年について　・・・　幹事　三村治君

４．食事

１１．点鐘　・・・　会長　金井克智君

５．幹事報告　・・・　幹事 三村治君 １2．その他　・・・　退会のお知らせ

●当面の予定　…　3/18、3/25例会なし、次回通常例会は4月15日

（4月の配信は3月22日にします）

●配布物　…　2023-2024年度　週報第19号、ｻｰﾌｧｰｽﾞﾊﾟﾗﾀﾞｲｽRC名簿、抜萃のつづり

70周年式典次第・祝賀会次第・組織図

●回覧（1部） …ガバナー月信　等

●各卓閲覧…ロータリーの友通信3月号

本日までの寄付累計額（円）　 年度目標額に対する達成率

　2023-2024年度ニコニコボックス【高崎ロータリークラブ基金用】寄付目標　300,000円

本日の寄付額（円） 本日までの寄付累計額（円）　 年度目標額に対する達成率

2,467,000 88.11%55,000

本日の寄付額（円）

18,000

136

第27回例会

2024年　3月11日（月）1２：１0　　　ホテルグランビュー高崎　　　　　　　　　　進行　三村治

総員

64.71%

週間出席者出席者
出席計算に

用いた会員数
メークアップ 週間出席率

61.76%136 84 4 88

会場出席率

2023-2024年度

Takasaki　Rotary　Club　Weekly　Report

【感謝！変革！飛躍】
一度は行ってみたい日本神社１００選めぐり

筥崎宮：福岡県東区箱崎１丁目２２−１

≪本日のニコニコボックス寄付額、本日迄の累計額、累計額の年度寄付目標に対する達成率≫

2023-2024年度ニコニコボックス寄付目標　2,800,000円

177,000 59.00%

ホストファミリーの手引き・ホストファミリーのお誘について

ＲＣ青少年交換事業による来日交換学生受け入れ家族について

期間（2024年８月～2025年７月）任意の約２カ月間

役割来日学生を家庭に受入衣食住に関し親変わりになり通学させる

サポートとしてホストクラブ（高崎北RC）カウンセラーが支援する

本

日

の

お

食

事

⇦

５年ぶりに中国の正月を家族や友人と過ごすことができました。

また、昨日はRYLA（Rotary Youth Leadership Awards）の研修会に参加し防災に

関するテーマでグループディスカッションを行いました。この機会を通じてリー

ダーシップやコミュニケーションのスキル向上と正しい防災知識を学ぶことがで

きました。

ロシアのウクライナ軍事侵攻から２年が経過しました。

停戦合意が数回締結されましたが、状況は依然として不安定であり、和平の実現

には至っていません。

紛争は地域の安全保障や国際関係に大きな影響を与えており、解決策の模索が続

いていますが、現在も緊迫した状況が続いています。
奨学金授与

奨学金授与

来賓紹介について、群馬県知事・高崎市長・高崎商工会議所会頭ご本人が出席される予定です。

記念事業については『防災ベンチ』『青少年奉仕委員会事業』を紹介する。

記念事業紹介の後に高崎市長へ目録をお渡しする。

65周年以降の歴代会長及び主な事業について映像にて紹介する。

閉会は藤舎眞衣さんによる演奏と森田副実行委員長による締めの言葉で進めさせて頂きます。

詹 小平さんより『知味観』の

お菓子をお土産に頂きました。

青木さん、松澤さん、小林さんの3名が3月いっぱいで退会となります。

皆様それぞれからご挨拶を頂きました。

新たなフィールドでのご活躍を願っております。

大変、お疲れさまでした。

18時30分～　例会開始　　司会：三村幹事

18時34分～　点鐘

１３.　RYLA　開催　・・・2024年3月10日（日）金島ふれあいセンターにて

18時40分～　両国国歌、ロータリーソング　斉唱

18時50分～　会長挨拶　金井会長／カーク・メーソン会長

１４.　友好クラブ調印式　・・・2024年3月15日（金）18時30分～　　会場：豊田屋旅館

19時10分～　歓迎花見例会　開始・乾杯

　　第８回親睦委員会及び送別会　開催　　　　　　　　　会場：魚仲 19時15分～　アトラクション『梅頌会（ばいしょうかい）の皆様による尺八・三味線の演奏』

20時45分～　閉会・点鐘

【感謝！変革！飛躍】

担当：姉妹・友好特別委員会　佐藤委員長

2023-2024年度

Takasaki　Rotary　Club　Weekly　Report

第28回例会　『SPRC来訪歓迎花見例例会』

2024年　3月２９日（金）１８：３0　　　ホテルグランビュー高崎　　　　担当：SPRC来訪実行委員会／親睦委員会

令和６年３月１５日（金）豊田屋旅館にて調印式が催されました。

こちらは３月４日に開催された理事会での採決により本庄ロータリークラブ（会長：坂田清茂君）と高崎ロータ

リークラブ（会長：金井克智君）が友好クラブの締結が承認され実現いたしました。

RYLA研修セミナーが2024年3月10日（日）金島ふれあいセンターにて開催されました。

ホストクラブは渋川ロータリークラブとなります。

本年度のRYLAセミナーは、防災と被災者サポートをテーマに、講演とパネルディスカッションを行いました。参

加者の皆様は、この重要なテーマに真剣に取り組み、有意義な時間を共有することができました。

Rotary Youth Leadership Award（RYLA）とは?

14歳から30歳までの青少年を対象とした集中的な指導

力育成プログラムのことをいいます。

3月26日（火）親睦委員会が開催されました。

SPRC来訪歓迎花見例会および70周年記念式典・記念祝賀会に関する最終調整と役割担当の確認を行いました。

また、3月で退会される（青木さん・松澤さん・小林さん）の送別会を開催しました。

これまでのご尽力に感謝を込めて今後のご活躍をお祈りいたします。

金井会長／カーク・メイソン会長

両会長 息の合った点鐘で例会がスタート

金井会長／カーク・メイソン会長

会長による挨拶

おみやげ贈呈（金井会長）

手拭のプレゼント

SPRCメンバー皆さんから自己紹介の時間

本日の料理

児玉パスト会長から英語で乾杯の挨拶

Let’s make a toast, Cheers!

日本の伝統楽器『三味線』『尺八』、故郷の唄『民

謡』の伝統継承普及したいと1976年に【梅頌会】

を発足日本国内、世界各国で積極的な演奏活動を行

いながら門下生の指導育成に取り組んでいる。
演奏曲

『オーストラリア国歌』『さくらさくら』『月の砂漠』『梅は咲いたか』など計7曲を

披露して頂きました。

富澤パスト会長より

締めの挨拶を頂きました。

江戸締め三本締めにて来訪歓迎花見

例会が無事終了しました！